[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2012г.
	 п. Степановка

	         № 34

	Об утверждении Плана мероприятий противодействия и профилактики коррупции в администрации Степановского сельсовета

В  соответствии  со статьей 38 Устава Степановского сельсовета, в целях эффективной организации работы по реализации федерального законодательства и законодательства Красноярского края, направленного на противодействие коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Степановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий противодействия и профилактики коррупции в администрации Степановского сельсовета, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                       О.С. Федоров
Приложение
к постановлению администрации
Степановского сельсовета
от 15.06.2012  №  34
План мероприятий
противодействия и профилактики коррупции

в администрации Степановского сельсовета

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3

	1. Совершенствование работы по подбору и комплектованию кадров для муниципальной службы сельсовета путем организации конкурсов на замещение вакантных должностей, проведения квалификационных экзаменов и аттестаций муниципальных служащих.
	По мере необходимости
	Глава сельсовета,

заместитель  главы сельсовета

	2. Ознакомление муниципальных служащих при приеме на работу с содержанием и  требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	В течение года
	Заместитель  главы сельсовета

	3. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  администрации Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановского сельского Совета депутатов и их проектов.
	В течение года
	Заместитель  главы сельсовета

	4. Контроль за фактическим устранением выявленных в ходе антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах и их проектах.
	В течение года
	Заместитель  главы сельсовета

	5. Распространение памяток антикоррупционной направленности.
	В течение года
	Заместитель  главы сельсовета

	6. Взаимодействие с органами государственной власти и органами местного самоуправления в сфере противодействия коррупции.
	Постоянно
	Глава сельсовета

	7. Реализация Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
	Постоянно
	Заместитель главы сельсовета

	8. Обеспечение эффективного контроля за соблюдением ограничений, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок
	Постоянно

	Заместитель главы сельсовета

	9. Обеспечение деятельности комиссии администрации сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов; проведение анализа результатов предоставления муниципальными служащими сведений о конфликте интересов.

	По мере проведения заседаний комиссии администрации сельсовета, в ходе проверок в администрации сельсовета
	Глава сельсовета

	10. Проведение оценочной стоимости муниципального имущества.

	В течение года
	Главный бухгалтер

	11. Принятие мер по усилению общественного контроля за использованием бюджетных ассигнований федерального и краевого бюджета.

	В течение года

	Глава сельсовета,

Главный бухгалтер